Camara Municipal de Piranguinho - CNPJ: 04.843.039/0001-21

Anexo VI - Relatério Resumido da Execucao Orgamentaria

Receitas

RECEITAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS DOS MUNICIPIOS
Outras Transferéncias dos Municipios
Total das Receitas

Estado de Minas Gerais

Periodo: 1° Bimestre2006

Previsdo Anual

Inicial
310.000,00
310.000,00
310.000,00
310.000,00
310.000,00
310.000,00

Atualizada
310.000,00
310.000,00
310.000,00
310.000,00
310.000,00
310.000,00

1° Bimestre
Prevista Realizada
51.666,66 50.014,89
51.666,66 50.014,89
51.666,66 50.014,89
51.666,66 50.014,89
51.666,66 50.014,89
51.666,66 50.014,89

A

.

Acumulada
Prevista Realizada
51.666,66 50.014,89
51.666,66 50.014,89
51.666,66 50.014,89
51.666,66 50.014,89
51.666,66 50.014,89
51.666,66 50.014,89

e
e

Saldo

259.985,11
259.985,11
259.985,11
259.985,11
259.985,11
259.985,11
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Periodo: 1° Bimestre2006

Receitas

RECEITAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS DOS MUNICIPIOS
Outras Transferéncias dos Municipios
Total das Receitas
Despesas

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICAGOES DIRETAS
Contratagéo por Tempo Determinado
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Vencimentos e Vantagens Fixas - Servidores
Subsidio dos Vereadores
Obrigacoes Patronais
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS INST.MULTIGOVERNAMENTAIS NACIONAIS
Contribui¢des
APLICA(}CES DIRETAS
Diarias - Civil
Material de Consumo
Passagens e Despesas com Locomogao
Servigos de Consultoria
Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica
INDENIZAGOES E RESTITUIGOES
Indenizagdes e Restituicdes para Reunido Extra
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
APLICAGOES DIRETAS
OBRAS E INSTALA(;C)ES
Obras e Instalacdes de Dominio Patrimonial
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Bens Méveis - Dominio Patrimonial
Total das Despesas

Superavit / DEficit

Previsdo Anual

Inicial Atualizada
310.000,00 310.000,00
310.000,00 310.000,00
310.000,00 310.000,00
310.000,00 310.000,00
310.000,00 310.000,00
310.000,00 310.000,00

Dotacéo

Inicial Atualizada

199.000,00 199.000,00
131.300,00 131.300,00
131.300,00 131.300,00
1.000,00 1.000,00
104.000,00 104.000,00
20.000,00 20.000,00
84.000,00 84.000,00
26.300,00 26.300,00
67.700,00 67.700,00
8.000,00 8.000,00
8.000,00 8.000,00
59.700,00 59.700,00
700,00 700,00
12.000,00 12.000,00
3.000,00 3.000,00
17.000,00 17.000,00
5.000,00 5.000,00
12.000,00 12.000,00
10.000,00 10.000,00
10.000,00 10.000,00
111.000,00 111.000,00
111.000,00 111.000,00
111.000,00 111.000,00
84.000,00 84.000,00
84.000,00 84.000,00
27.000,00 27.000,00
27.000,00 27.000,00

310.000,00 310.000,00

1° Bimestre
Prevista Realizada
51.666,66 50.014,89
51.666,66 50.014,89
51.666,66 50.014,89
51.666,66 50.014,89
51.666,66 50.014,89
51.666,66 50.014,89
1° Bimestre
Empenhada Liquidada
26.900,08 26.900,08
18.934,00 18.934,00
18.934,00 18.934,00
0,00 0,00
15.647,96 15.647,96
2.252,76 2.252,76
13.395,20 13.395,20
3.286,04 3.286,04
7.966,08 7.966,08
0,00 0,00
0,00 0,00
7.966,08 7.966,08
507,19 507,19
603,85 603,85
750,00 750,00
725,00 725,00
1.551,94 1.551,94
2.622,55 2.622,55
1.205,55 1.205,55
1.205,55 1.205,55
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
26.900,08 26.900,08
23.114,81

Acumulada
Prevista Realizada
51.666,66 50.014,89
51.666,66 50.014,89
51.666,66 50.014,89
51.666,66 50.014,89
51.666,66 50.014,89
51.666,66 50.014,89
Acumulado
Empenhada Liquidada
26.900,08 26.900,08
18.934,00 18.934,00
18.934,00 18.934,00
0,00 0,00
15.647,96 15.647,96
2.252,76 2.252,76
13.395,20 13.395,20
3.286,04 3.286,04
7.966,08 7.966,08
0,00 0,00
0,00 0,00
7.966,08 7.966,08
507,19 507,19
603,85 603,85
750,00 750,00
725,00 725,00
1.551,94 1.551,94
2.622,55 2.622,55
1.205,55 1.205,55
1.205,55 1.205,55
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
26.900,08 26.900,08
23.114,81

e
e

e

Saldo

259.985,11
259.985,11
259.985,11
259.985,11
259.985,11
259.985,11
Saldo

172.099,92
112.366,00
112.366,00
1.000,00
88.352,04
17.747,24
70.604,80
23.013,96
59.733,92
8.000,00
8.000,00
51.733,92
192,81
11.396,15
2.250,00
16.275,00
3.448,06
9.377,45
8.794,45
8.794,45
111.000,00
111.000,00
111.000,00
84.000,00
84.000,00
27.000,00
27.000,00
283.099,92

23.114,81
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