Câmara Municipal de Piranguinho - CNPJ: 04.843.039/0001-21

Estado de Minas Gerais

Anexo VI - Relatório Resumido da Execução Orçamentária



Período: 1º Bimestre2006

Receitas	Previsão Anual		1° Bimestre		Acumulada		Saldo
	Inicial	Atualizada	Prevista	Realizada	Prevista	Realizada	
RECEITAS CORRENTES	310.000,00	310.000,00	51.666,66	50.014,89	51.666,66	50.014,89	259.985,11
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	310.000,00	310.000,00	51.666,66	50.014,89	51.666,66	50.014,89	259.985,11
TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	310.000,00	310.000,00	51.666,66	50.014,89	51.666,66	50.014,89	259.985,11
TRANSFERÊNCIAS DOS MUNICÍPIOS	310.000,00	310.000,00	51.666,66	50.014,89	51.666,66	50.014,89	259.985,11
Outras Transferências dos Municípios	310.000,00	310.000,00	51.666,66	50.014,89	51.666,66	50.014,89	259.985,11
Total das Receitas	310.000,00	310.000,00	51.666,66	50.014,89	51.666,66	50.014,89	259.985,11

Câmara Municipal de Piranguinho - CNPJ: 04.843.039/0001-21

Estado de Minas Gerais

Anexo VI - Relatório Resumido da Execução Orçamentária Período: 1° Bimestre2006



Câmara Municipal de Piranguinho - CNPJ: 04.843.039/0001-21

Estado de Minas Gerais

Anexo VI - Relatório Resumido da Execução Orçamentária Período: 1° Bimestre2006



Câmara Municipal de Piranguinho - CNPJ: 04.843.039/0001-21

Estado de Minas Gerais

Anexo VI - Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Período: 1º Bimestre2006

Receitas	Previsão Anual		1° Bimestre		Acumulada		Saldo
	Inicial	Atualizada	Prevista	Realizada	Prevista	Realizada	
RECEITAS CORRENTES	310.000,00	310.000,00	51.666,66	50.014,89	51.666,66	50.014,89	259.985,11
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	310.000,00	310.000,00	51.666,66	50.014,89	51.666,66	50.014,89	259.985,11
TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	310.000,00	310.000,00	51.666,66	50.014,89	51.666,66	50.014,89	259.985,11
TRANSFERÊNCIAS DOS MUNICÍPIOS	310.000,00	310.000,00	51.666,66	50.014,89	51.666,66	50.014,89	259.985,11
Outras Transferências dos Municípios	310.000,00	310.000,00	51.666,66	50.014,89	51.666,66	50.014,89	259.985,11
Total das Receitas	310.000,00	310.000,00	51.666,66	50.014,89	51.666,66	50.014,89	259.985,11
Despesas	Dotação		1° Bimestre		Acumulado		Saldo
	Inicial	Atualizada	Empenhada	Liquidada	Empenhada	Liquidada	
DESPESAS CORRENTES	199.000,00	199.000,00	26.900,08	26.900,08	26.900,08	26.900,08	172.099,92
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	131.300,00	131.300,00	18.934,00	18.934,00	18.934,00	18.934,00	112.366,00
APLICAÇÕES DIRETAS	131.300,00	131.300,00	18.934,00	18.934,00	18.934,00	18.934,00	112.366,00
Contratação por Tempo Determinado	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	104.000,00	104.000,00	15.647,96	15.647,96	15.647,96	15.647,96	88.352,04
Vencimentos e Vantagens Fixas - Servidores	20.000,00	20.000,00	2.252,76	2.252,76	2.252,76	2.252,76	17.747,24
Subsídio dos Vereadores	84.000,00	84.000,00	13.395,20	13.395,20	13.395,20	13.395,20	70.604,80
Obrigações Patronais	26.300,00	26.300,00	3.286,04	3.286,04	3.286,04	3.286,04	23.013,96
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	67.700,00	67.700,00	7.966,08	7.966,08	7.966,08	7.966,08	59.733,92
TRANSFERÊNCIAS INST.MULTIGOVERNAMENTAIS NACIONAIS	8.000,00	8.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.000,00
Contribuições	8.000,00	8.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.000,00
APLICAÇÕES DIRETAS	59.700,00	59.700,00	7.966,08	7.966,08	7.966,08	7.966,08	51.733,92
Diárias - Civil	700,00	700,00	507,19	507,19	507,19	507,19	192,81
Material de Consumo	12.000,00	12.000,00	603,85	603,85	603,85	603,85	11.396,15
Passagens e Despesas com Locomoção	3.000,00	3.000,00	750,00	750,00	750,00	750,00	2.250,00
Serviços de Consultoria	17.000,00	17.000,00	725,00	725,00	725,00	725,00	16.275,00
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física	5.000,00	5.000,00	1.551,94	1.551,94	1.551,94	1.551,94	3.448,06
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	12.000,00	12.000,00	2.622,55	2.622,55	2.622,55	2.622,55	9.377,45
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	10.000,00	10.000,00	1.205,55	1.205,55	1.205,55	1.205,55	8.794,45
Indenizações e Restituições para Reunião Extra	10.000,00	10.000,00	1.205,55	1.205,55	1.205,55	1.205,55	8.794,45
DESPESAS DE CAPITAL	111.000,00	111.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	111.000,00
INVESTIMENTOS	111.000,00	111.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	111.000,00
APLICAÇÕES DIRETAS	111.000,00	111.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	111.000,00
OBRAS E INSTALAÇÕES	84.000,00	84.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	84.000,00
Obras e Instalações de Domínio Patrimonial	84.000,00	84.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	84.000,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	27.000,00	27.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27.000,00
Bens Móveis - Domínio Patrimonial	27.000,00	27.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27.000,00
Total das Despesas	310.000,00	310.000,00	26.900,08	26.900,08	26.900,08	26.900,08	283.099,92
Superávit / DÉficit				23.114.81		23.114,81	23.114.81